ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN IA H’DRAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-TH  Ia H’Drai, ngày       tháng 10 năm 2023

V/v thực hiện công tác phát

ngôn và xử lý thông tin phản

ánh trên báo chí

Kính gửi:

- Các Phòng, ban, thuộc UBND huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã.

 Thực hiện Công văn số 3383/UBND-KGVX ngày 06/10/2023 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Kon Tum về việc thực hiện công tác phát ngôn và xử lý thông tin

phản ánh trên báo chí. Ủy ban nhân dân huyện có ý kiến như sau:

1. Các Phòng, ban, thuộc UBND huyện; Ủy ban nhân dân các xã

- Tiếp tục quán triệt, thực hiện nghiêm công tác phát ngôn; cung cấp thông

tin cho báo chí và kịp thời xử lý thông tin phản ánh trên báo chí theo quy định tại

Nghị định số 09/2017/NĐ-CP ngày 09 tháng 02 năm 2017 của Chính phủ1, chỉ đạo

của Ủy ban nhân dân tỉnh tại Văn bản số 4312/UBND-KGVX ngày 17 tháng 11

năm 20202.

- Chủ động theo dõi tình hình thông tin báo chí, dư luận phản ánh liên quan

đến ngành, lĩnh vực phụ trách để kịp thời xem xét, xử lý phù hợp theo thẩm quyền,

không để xảy ra sự cố truyền thông; trường hợp vượt thẩm quyền, kịp thời báo cáo

Ủy ban nhân dân huyện xem xét, chỉ đạo theo quy định.

2. Giao Phòng Giáo dục và Đào tạo: Tiếp tục theo dõi, đôn đốc các đơn vị,

địa phương thực hiện công tác phát ngôn, cung cấp thông tin cho báo chí và xử lý

thông tin phản ánh trên báo chí theo quy định; kịp thời tổng hợp, báo cáo Ủy ban

nhân dân huyện xem xét nếu có phát sinh khó khăn, vướng mắc theo quy định.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị, Ủy ban nhân dân các xã nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Thông tin và Truyền thông (b/c);

- Thường trực huyện ủy (b/c);

- Thường trực HĐND huyện (b/c);

- Ban Tuyên giáo huyện ủy;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT, TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tiến Dũng

1 Quy định về việc phát ngôn và cung cấp thông tin cho báo chí của các cơ quan hành chính nhà nước.
2 về tăng cường công tác thẩm tra, xử lý vấn đề báo chí phản ánh, dư luận xã hội quan tâm.

		2023-10-14T09:52:16+0700
	Nguyễn Tiến Dũng

		2023-10-14T16:28:23+0700

		2023-10-14T16:28:23+0700

		2023-10-14T16:28:23+0700